
UCHWAŁA NR XVI/92/16
RADY GMINY MIELNIK

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016 - 2020

Na podstawie art.18 ust.ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj.Dz.U. z 2016 
r. poz.446)  oraz art.6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(tj.Dz.U. z 2015r.  poz. 1390) uchwala się co następuje:

§ 1. Uzupełnia się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w 
Rodzinie na lata 2012 – 2020 przyjęty Uchwałą Nr XIII/81/12 Rady Gminy Mielnik z dnia 24 lutego  2012 roku o:

- Harmonogram działań Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2012 – 2020 stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Nikitorowicz

Id: B5838371-7D61-43D3-85C4-46B1B3706ADA. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVI/92/16

Rady Gminy Mielnik

z dnia 29 czerwca 2016 r.

HARMONOGRAM DZIAŁAŃ GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W 
RODZINIE NA LATA 2012-2020.

L.p. Zadanie Sposób realizacji Realizator-  podmiot 
odpowiedzialny

Termin realizacji

1. Zapobieganie 
zjawiskom przemocy 
poprzez działania 
monitorujące, 
diagnozujące i 
uprzedzające 
występowanie 
istotnych problemów 
zagrażających 
bezpieczeństwu 
rodziny i jej członków

1/ diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie,

2/ realizacja procedury "Niebieska Karta"- opracowanie i 
realizacja planu pomocy w rodzinach dotkniętych przemocą, 
monitorowanie sytuacji w tych rodzinach,

3/ rozpowszechnianie informacji o instytucjach oraz 
możliwościach udzielania pomocy w środowisku lokalnym,

4/  kierowanie sprawców przemocy do udziału w programach 
korekcyjno – edukacyjnych,

5/ bezpłatne porady prawne, psychologiczne,

6/tworzenie urozmaiconej oferty zajęć pozalekcyjnych , zajęć 
wyrównawczych mających na celu uczenie umiejętności 
radzenia ze stresem, komunikacji, mediacji i budowania 
dobrych relacji rówieśniczych

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Mielniku,

Zespół Szkół im. Unii Mielnickiej 
w Mielniku,

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w 
Mielniku,

Gminny Ośrodek Zdrowia w 
Mielniku

Posterunek Policji w Nurzec Stacja

na bieżąco w latach
2016-2020

w/g potrzeb 2016-
2020

2. Zmniejszenie skali 
zjawiska  przemocy w 
rodzinie na terenie 
gminy Mielnik

1/ współpraca w ramach zespołu interdyscyplinarnego : 
pracownik socjalny, przedstawiciele oświaty, dzielnicowy, 
przedstawiciel ochrony zdrowia, przedstawiciel GKRPA i 
kurator,
2/ edukacja dzieci ,młodzieży i dorosłych w zakresie 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej,

Zespół Szkół im. Unii Mielnickiej 
w Mielniku,

Praca ciągła w latach 
2016 - 2020

Id: B5838371-7D61-43D3-85C4-46B1B3706ADA. Podpisany Strona 1



przemocy poprzez: szkolenia na temat przemocy, 
rozpowszechnianie ulotek i informacji na temat przemocy i  
jej skutków, prowadzenie kampanii zwłaszcza wśród dzieci i 
młodzieży w zakresie ograniczenia oglądania przemocy w 
telewizji , grach komputerowych, internecie, wspieranie 
różnych form spędzania wolnego czasu promujące 
zachowania nieagresywne itp.

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych

Posterunek Policji w Nurzec Stacja

3. Zwiększenie 
skuteczności działań 
interwencyjnych 
wobec osób 
stosujących przemoc 
w rodzinie

1/ udzielanie informacji dotyczącej bezpiecznego schronienia 
osobom dotkniętym przemocą, pozyskania zaświadczenia 
lekarskiego, przysługujących praw,
2/ rozpowszechnianie telefonu zaufania "Niebieska Linia" i 
"Pomarańczowa Linia",
3/ izolowanie osób stosujących  przemoc od osób doznających 
przemocy ,
4/ kierowanie sprawców przemocy na leczenie odwykowe, do 
udziału w programach korekcyjno – edukacyjnych,
5/podejmowanie działań w oparciu o procedurę "Niebieska 
Karta"

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej,

Zespół Szkół im. Unii Mielnickiej 
w Mielniku,

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych

Posterunek Policji w Nurzec Stacja

Praca ciągła w latach 
2016 - 2020

Id: B5838371-7D61-43D3-85C4-46B1B3706ADA. Podpisany Strona 2


		2016-07-01T05:57:50+0000
	Polska
	Krzysztof Nikitorowicz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




